АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«ЦЕНТРАЛЬНЫЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ»




УЧЕБНЫЙ ПЛАН
курсов профессиональной переподготовки
«Преподаватель музыкальных дисциплин в организациях дополнительного и общего образования в условиях реализации ФГОС»

Цель: профессиональная переподготовка для ведения нового вида деятельности.
Категория слушателей: лица, имеющие высшее или среднее профессиональное педагогическое и/ или музыкальное образование.
Срок обучения: 288 часов,  3 месяца.
Форма обучения: очно-заочная, с применением дистанционных технологий

	№
п/п
	 
Наименование разделов и дисциплин
	Всего часов
	В том числе 
	Форма контроля

	
	
	
	Лекции
	Практика/семинар
	

	1.
	История музыкального образования
	40
	16
	14
	10

	2.
	Теоретико-методологические основы музыкального образования
	40
	16
	14
	10

	3.
	Разработка и проведение современного урока музыки в условиях реализации ФГОС
	40
	16
	14
	10

	4.
	Введение в гармонию и полифонию
	40
	16
	14
	10

	5.
	Анализ музыкальных произведений
	40
	16
	14
	10

	6.
	Организация вокально-хоровой работы в общеобразовательном учреждении
	40
	16
	14
	10

	7.
	Инновационные технологии в работе учителя музыки
	40
	16
	14
	10

	Итоговая аттестация 
	8
	экзамен

	ИТОГО
	288



